MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 78, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
Respostas aos Recursos das Inscrições Indeferidas do Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD

1ª etapa (PSSPS-2023.2/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD), no

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega  competência  para  gerenciar  processos  sele vos  da UFGD,  e  considerando  o  Edital  de  Abertura  CCS  n.º

15/2023 que rege o Processo Sele vo Simplificado para contratação de Professor(a) Subs tuto(a) da UFGD (PSSPS-

2023.2) e o que consta no Processo Administra vo n.º 23005.024455/2023-71, RESOLVE:

1. DIVULGAR após análise e consolidação, as respostas aos recursos de  INSCRIÇÕES INDEFERIDAS da 1ª etapa do

PSSPS-2023.2.

2. INFORMAR que a fundamentação dos recursos indeferidos consta na Área do Candidato.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD – Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 78, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
Respostas aos Recursos das Inscrições Indeferidas do Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD

1ª etapa (PSSPS-2023.2/UFGD)

ANEXO I
RESPOSTAS AOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO ÁREA SITUAÇÃO

2023186000024 AUGUSTO VENTURA DOS SANTOS Antropologia DEFERIDO

2023186000045 AMANDA MENEGANTE CALDATTO Biologia/Educação Ambiental INDEFERIDO

2023186000054 ANA PAULA LEMKE Biologia/Educação Ambiental DEFERIDO

2023186000060 ANA ISABEL SOBREIRO Biologia/Educação Ambiental INDEFERIDO

2023186000090 LUAN AUGUSTO RAMOS Direito / Direito Tributário INDEFERIDO

2023186000077 FRANCIELLE PIRES DUARTE SOMMER Direito / Direito Tributário INDEFERIDO

2023186000097 MICHELE APARECIDA DOS SANTOS NOBREGA Ecologia Animal DEFERIDO

2023186000070 MARIA CAROLINA FEITOSA DA COSTA PEREIRA Engenharia de Produção/ Sistemas de Produção DEFERIDO

2023186000023 LUIZ EUGENIO DE ARRUDA Ensino de Ciências III INDEFERIDO

2023186000067 TARCÍSIO KUMMER Ensino de Matemá ca DEFERIDO

2023186000034 GABRIEL AQUINO SATURNINO Estruturas/Solos/Instalações Prediais INDEFERIDO

2023186000061 VALQUIRIA BRILHADOR DA SILVA Geologia/Mineralogia/Hidrologia DEFERIDO

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD – Página 2 de 2